РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕРХНЕОБЛИВСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕОБЛИВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19 июля 2013 года
                  № 64
х.Верхнеобливский

Об утверждении  доклада о результатах

мониторинга и контроля исполнения

муниципальных заданий учреждений культуры

Верхнеобливского сельского поселения на предоставление

 муниципальных услуг за  1 половину 2013 год

             Во исполнение постановления Администрации Верхнеобливского сельского поселения №91 от 30.12.2011 года «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания

муниципальным бюджетным учреждениям Верхнеобливского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить доклад о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий учреждений культуры Верхнеобливского сельского поселения Тацинского района на предоставление муниципальных услуг за  1 половину 2013г.(приложение 1)

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        Глава Верхнеобливского сельского поселения                    А.В.Марченко

Приложение №1

Доклад

о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий учреждений культуры Верхнеобливского сельского поселения Тацинского района на предоставление муниципальных услуг за 1 половину 2013 года.

Основные цели муниципальных учреждений культуры Верхнеобливского сельского поселения направлены на реализацию  долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры Верхнеобливского сельского поселения на 2013-2015 годы », в части повышения уровня удовлетворения социальных и духовных потребностей.

Все муниципальные учреждения культуры выполнили муниципальное задание на 100 и более процентов. В течение полугодия вёлся контроль за качеством оказываемых муниципальных услуг, посещались и анализировались культурно-досуговые мероприятия, велся контроль  за числом клубных формирований и качеством преподавания в кружках.

В МБУК «Верхнеобливский СДК» число культурно-досуговых мероприятий выполнено в соответствии с муниципальным заданием.

Работниками  МБУК «Верхнеобливский СДК»  соблюдаются   основные факторы, влияющие на качество предоставляемых муниципальных  услуг.

В МБУК «Верхнеобливский СДК» имеются  в наличии  все нормативные документы, в соответствии  с которыми функционирует учреждение.

Количество мероприятий согласно муниципальному заданию (236 мероприятий) проведены в полном объеме. Более 30% мероприятий носили  социальную направленность. В МБУК «Верхнеобливский СДК» действует 23 клубных формирования, в которых задействовано 248 человек. Занятия в творческих коллективах проходят систематически, не менее 3 учебных часов в неделю. Среднее количество концертных выступлений  не  менее 8-ми концертных мероприятий, с периодическим обновлением репертуара. Наполняемость клубных формирований соответствует норме.
 Творческие коллективы  МБУК « Верхнеобливский СДК» в течение 1 полугодия неоднократно принимали участие в районных мероприятиях: «Гвоздики Отечества»- дипломы 1 и 2 степени в номинации вокальное пение, школьном районном конкурсе  танцевальная группа «Радуга» 1 место в номинации хореография, фестиваль-конкурс хоровых коллективов и вокальных групп «Эх,Семеновна» в номинации лирическая песня диплом 2 степени, конкурс рисунков «Нет ничего дороже Родины»- 2 место, фестиваль драматических кружков, посвященный году экологии, конкурс поделок из природного материала .

    Вокальная группа «Барвинок» приняла участие  в Каяльских чтениях, проводимых в хуторе Погорелов.

Наиболее значимые мероприятия регулярно отражаются на страницах местной газеты  «Районные вести». В МБУК «Верхнеобливский СДК»  имеется Книга отзывов, где отражается  мнение  посетителей мероприятий о качестве предоставляемых  услуг. Замечаний и жалоб  в Книге отзывов не имеется.

Показатели, характеризующие качество муниципальных услуг МБУК  «Верхнеобливская центральная библиотека поселения» за 1 полугодие 2013 года:

Показатель «Количество выданных документов»

План   15720                                              факт 17686
Показатель «Количество пользователей»
План  1275                                                 факт 1484
Показатель «Количество посещений массовых мероприятий»
План   1611                                                факт 2274
Показатель «Количество справок»
План   772                                                  факт  810
    Работа библиотек поселения проводится по следующим направлениям: здоровый образ жизни, патриотическое и правовое воспитание. Организована работа с клубами «Книголюб» и «Хуторянка».

      Наиболее лучшими были  мероприятия:  день защиты детей 1 июня 2013 года в 10.00 часов на площади возле библиотеки. Проведена праздничная программа «Детство чудесная пора». Для жителей поселения были подготовлены выступления танцевальной группы «Радуга», участников художественной самодеятельности, игры, конкурсы, соревнования, танцы. Красочно оформлена сцена.  На мероприятие присутствовало 62 человека, подготовили и провели ЦБП и СДК. Ведущая Скрыльникова Н.Н.

     Экскурсия в библиотеку. Цель мероприятия воспитать информационную культуру читателей. Задачей экскурсия и запись в библиотеку, познакомить с правилами пользования библиотекой, познакомить со структурой библиотеки, воспитать бережное отношение к книге. Подготовила и провела мероприятие библиотекарь, присутствовало 30 человек. Надеюсь, что ребятам понравилось, и они ещё не раз придут в библиотеку хотя бы просто посмотреть детские журналы.

       «День Святого Валентина»  конкурсная программа  14.02.2013года в 19.00ч. Место проведения банкетный зал СДК. Кол-во присутствующих: 35 человек.

      «Порхающие цветы» экологическая викторина 19.02.13 г.

      «Держава Армией крепка» праздничная программа 23.02.13г., проходила в зрительном зале СДК, присутствовало 65 человек.

      «Сегодня женщинам цветы» праздничная программа к 8 марта, 07.03.13г., присутствовало 30 человек.

      «Зиму провожаем, весну красную встречаем» праздничная программа 22.03.13г.

      «Космический дом», конкурс рисунков 06.04.13г.

      «Все, что было не со мной помню» праздничный концерт к 9 мая 08.05.13г., присутствовало 190 человек.

      «Вредным привычкам твердое нет», спортивные игры 10.06.13г.
       В МБУК  «Верхнеобливская центральная библиотека поселения» за 1 полугодие 2013 года жалоб на  качество предоставляемых муниципальных услуг по «Организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечного фонда» от потребителей услуг не поступало.
В «Книге отзывов» отмечается только хорошее качество библиотечного обслуживания. . Библиотека – информационное, культурное, образовательное учреждение, обеспечивающее населению оперативный доступ к всевозможным знаниям и информации.
 1.
Перечень подведомственных учреждений и предоставляемых ими услуг, в отношении которых в отчетном периоде зафиксировано отклонение от параметров муниципального задания. Перечень представляется в виде форм отчетности следующего образца:
                                                                                                               Форма N 5.1

Учреждения и предоставляемые ими услуги,

в отношении которых зафиксировано отклонение объема

предоставленных услуг от параметров
муниципального задания
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств: Администрация Верхнеобливского сельского поселения
отчетный период:  1 полугодие 2013г

	N
п/п
	Наименование учреждения (в порядке
убывания показателя)
	Наименование
услуги
	Единица
измерения
услуги
	Отклонение (в процентах от муниципального  задания)

	1
	МБУК «Верхнеобливская ЦБП»
	 Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечного фонда
	 Количество мероприя-тий
	 0

	2
	МБУК «Верхнеобливский СДК»
	Организация досуга населения и поддержка народного творчества
	 Количество выданных документов
	 0

                                                                                                                    Форма N 5.2

Учреждения и предоставляемые ими услуги,

в отношении которых зафиксировано отклонение состава

обслуженных учреждением потребителей от параметров
муниципального задания
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств: Администрация Верхнеобливского сельского поселения
отчетный период : 1 полугодие  2013 г.

	N
п/п
	Наименование
учреждения
(в порядке
убывания
показателя)
	Наименование
услуги
	Категория потребителей, которым была
предоставлена услуга в нарушение требований муниципального
 задания
	Количество потребителей,
которым была предоставлена услуга в нарушение требований муниципального  задания (в процентах от общей численности потребителей услуги)

	1
	МБУК «Верхнеобливский СДК»
	Организация досуга населения и поддержка народного творчества
	0
	0

	2
	МБУК «Верхнеобливская ЦБП»
	 Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечного фонда
	0
	0

Нарушение требований муниципального задания   не зафиксировано.

2. Сводный отчет о результатах оценки соответствия требований к качеству фактических предоставляемых подведомственными учреждениями муниципальных  услуг юридическими и физическими лицами.

                                                                                                                    Форма N 5.3
Учреждения и предоставляемые ими услуги,

в отношении которых зафиксировано отклонение от требований

муниципального задания к квалификации (опыту работы)
специалиста, оказывающего услугу
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств : Администрация Верхнеобливского сельского поселения
отчетный период: 1 полугодие  2013 г.

	N
п/п
	Наименование учреждения
(в порядке убывания
показателя)
	Наименование
услуги
	Численность специалистов, не
удовлетворяющих требованиям (в
процентах к общей численности
специалистов)

	-
	-
	-

Отклонений от требований муниципального задания к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу не зафиксировано. Специалисты

регулярно проходят курсы повышения квалификации и соответствуют квалификационным требованиям  в соответствии с должностными инструкциями.

Форма N 5.4

Учреждения и предоставляемые ими услуги,

в отношении которых зафиксировано отклонение от требований

муниципального задания к используемым в процессе
оказания услуги материальным ресурсам
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств : Администрация Верхнеобливского сельского поселения
 отчетный период : 1 полугодие 2013 г.

	N
п/п
	Наименование учреждения
(в порядке убывания
показателя)
	Наименование
услуги
	Наименование вида материального
ресурса, не удовлетворяющего
требованиям

	-
	-
	-

Отклонений от требований муниципального задания к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам в учреждениях культуры нет.

Учреждения культуры обеспечены необходимым инвентарем, помещениями для работы в соответствии с принятыми Регламентами.

Форма N 5.5

Учреждения и предоставляемые ими услуги,

в отношении которых зафиксировано отклонение от требований

муниципального задания к процедурам, порядку
(регламенту) оказания услуги
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств: Администрация Верхнеобливского сельского поселения
отчетный период : 1 полугодие 2013 г.

	N
п/п
	Наименование учреждения
(в порядке убывания
показателя)
	Наименование
услуги
	Вид нарушения процедуры,
порядка (регламента) оказания
услуги

	-
	-
	-

Все учреждения культуры работают в соответствии с Регламентом оказания муниципальной услуги.

                                                                                                                                     Форма N 5.6
Учреждения и предоставляемые ими услуги,

в отношении которых зафиксировано отклонение от требований

муниципального задания к оборудованию и инструментам,
                  необходимым для оказания услуги
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств :Администрация Верхнеобливского сельского поселения
 отчетный период : 1 полугодие 2013 г.

	N
п/п
	Наименование учреждения
(в порядке убывания
показателя)
	Наименование
услуги
	Вид оборудования,
не отвечающего требованиям
муниципального задания

	-
	-
	-

Учреждениях культуры в недостаточном объеме оснащены оборудованием и инструментами, необходимыми для выполнения муниципального задания. В связи с инновационными методами работы  необходимо приобрести мультимедийные  экраны, ноутбуки и другое музыкальное оборудование.

                                                                                                                       Форма N 5.7

Учреждения, в отношении которых зафиксировано отклонение

от требований муниципального задания к зданиям

и сооружениям, необходимым для оказания услуг,
и их содержанию
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств: Администрация Верхнеобливского сельского поселения
отчетный период: 1 полугодие  2013 г.

	N
п/п
	Наименование учреждения
(в порядке убывания
показателя)
	Характер нарушения требований
к зданиям и сооружениям, необходимым
для оказания услуг, и их содержанию

	-
	-

В муниципальных учреждениях культуры здания и сооружения находятся в удовлетворительном состоянии, требуют  капитального ремонта.
Глава администрации                   А.В.Марченко